
  

Federación Gallega de Pádel 
Rúa Ría do Burgo, 9, 15008 A Coruña Tlf/Fax: 981.23.15.37 

www.fgpadel.com     administracion@fgpadel.com 
Inscrita en el Registro de Asociaciones Deportivas y Deportistas de Galicia con el nº F-10092 

 

 
       

LIGA GALLEGA DE EQUIPOS DE VETERANOS 
3ª MASCULINA ZONA NORTE 

 
 
 
Ref. LV2024/09 

 
 
 

Convocada la Jueza de Competición para resolver sobre las incidencias y observaciones de los encuentros de 
referencia, examinados los elementos probatorios pertinentes y vistas la Ley 3/2012 del Deporte de Galicia, los 
Estatutos de la Federación Gallega de Pádel, su normativa técnica para la temporada 2024, la normativa de 
competición “Liga Gallega por Equipos de Veteranos 2024” y demás normas de aplicación, en virtud de los preceptos 
que se citan, se RESUELVE: 
 
 
FIJACIÓN DE ORDEN DE COEFICIENTES ENTRE LOS PRIMEROS CLASIFICADOS DE CADA 
GRUPO 
 
Orden Equipo Coeficiente 
1º A1 Pádel vet2024 (Gr. 1)  10 puntos en 10 

encuentros (1,00 puntos 
por encuentro) 

2º PADELonTIME.COM vet2024 (Gr. 5) 9 puntos en 10 encuentros 
(0,90 puntos por 
encuentro) y +26 en 
diferencia de partidos 
ganados y perdidos por 
encuentros (2,6 por 
encuentro) 

3º Padel d3 vet2024 (Gr. 2) 9 puntos en 10 encuentros 
(0,90 puntos por 
encuentro) y +22 en 
diferencia de partidos 
ganados y perdidos por 
encuentros (2,2 por 
encuentro) 

4º Club Lucense de Pádel vet2024 (Gr. 3) 9 puntos en 10 encuentros 
(0,90 puntos por encuentro) y 
+20 en diferencia de partidos 
ganados y perdidos por 
encuentros (2,0 por 
encuentro) 

5º Smash Pádel 4 Seguros Zamborela B 
vet2024 (Gr. 4) 
 

7 puntos en 8 encuentros 
(0,88 puntos por encuentro)  

 



  

Federación Gallega de Pádel 
Rúa Ría do Burgo, 9, 15008 A Coruña Tlf/Fax: 981.23.15.37 

www.fgpadel.com     administracion@fgpadel.com 
Inscrita en el Registro de Asociaciones Deportivas y Deportistas de Galicia con el nº F-10092 

 

 
FIJACIÓN DE ORDEN DE COEFICIENTES ENTRE LOS SEGUNDOS CLASIFICADOS DE CADA 
GRUPO 
 
Orden Equipo Coeficiente 
1º XTILE REMIFER 3D3-VET2024 (Gr. 5) 9 puntos en 10 encuentros 

(0,90 puntos por 
encuentro)  

2º Tattuers Vet2024 (Gr. 1)  8 puntos en 10 encuentros 
(0,80 puntos por 
encuentro)  

2º D10 A Masculino Vet2024 (Gr. 3) 8 puntos en 10 encuentros 
(0,80 puntos por 
encuentro)  

4º Padelplus B Vet2024 (Gr. 2) 7 puntos en 10 encuentros 
(0,70 puntos por encuentro)  

5º Gaspadel PCR Barrilete B vet2024 (Gr. 4) 5 puntos en 8 encuentros 
(0,63 puntos por encuentro)  

 
 
En virtud de lo anterior, se DECLARA: 
 

I) Se enfrentarán entre sí en la eliminatoria D por el ascenso como 1º clasificado con peor 
coeficiente Smash Pádel 4 Seguros Zamborela B vet2024 y Club Lucense de Pádel vet2024 como 
1º clasificado con segundo peor coeficiente, jugándose la ida en casa del mencionado en primer 
lugar. 

 
II) Se clasifican para el playoff de ascenso como 2º clasificados con mejor coeficiente de 

puntos, partidos, sets y juegos los siguientes equipos: 
 

XTILE REMIFER 3D3-VET2024 
Tattuers Vet2024 
D10 A Masculino Vet2024 
 

 
 
 

Frente a esta resolución, que es inmediatamente ejecutiva, podrán los interesados interponer recurso ante el 
Comité de Apelación de la Federación Gallega de Pádel en el plazo máximo de diez días hábiles, a contar desde el 
siguiente a aquél en que se hubiera recibido su notificación. 

 
En A Coruña, a 18 de noviembre de 2024 

 
 
 
 
 
 

LA JUEZA DE COMPETICION 
Inmaculada Porto Cagiao 

 

 


